个人向银行借款合同标准模板
借款人：(以下简称“甲方”)
有效身份证件名称及号码：
通讯地址：
邮政编码：
电话：
贷款人：济南法兰信商贸有限公司(以下简称“乙方”)
负责人：吴英军
住所：济南市马鞍山路13号
邮政编码：250001
电话：053668656565
乙方根据甲方的申请，同意向甲方提供本合同项下贷款，依照国家有关法律、法规之规定，经双方友好协商，特订立本合同，以资共同信守。
本合同贷款、借款为同一含义。
第一部分
第一章借款金额、期限和用途
第1条本合同项下的借款金额为人民币(大写元(小写￥元)。第2条本合同项下的借款期限共月，自2011年10月29日起，至年月日止。借款的期限、利率、具体用途等均以借款凭证为准。借款凭证为本合同的组成部分，借款凭证与本合同约定不一致的，以借款凭证为准。
第3条本合同项下借款用途为_购买济南马鞍山路13号济南黄金珠宝古玩城层第号商铺。
第二章利率、罚息和复利
第4条本合同项下的合同贷款利率按中国人民银行公布的同期贷款基准利率(即年利率6.9%)(请在□中划“√”)□[上]浮动35%□[下]浮动%，确定为年利率%;
本合同签订后，贷款发放之前，如遇中国人民银行调整相应的贷款基准利率，则本合同贷款利率按放款当日适用的贷款基准利率及本条约定的浮动比例确定。
第5条本合同项下贷款发放后，如遇中国人民银行调整相应的贷款基准利率，则本合同贷款利率按以下第3种方式调整，贷款基准利率调整而导致本同贷款利率调整的，乙方无须通知甲方：
1.本合同贷款利率不变[适用于一年期以内(含一年)的贷款];
2.本合同贷款利率于中国人民银行确定的适用新的贷款基准利率的当日进行调整，在新的同期贷款基准利率基础上按照本合同约定的浮动比例确定，调整后的利率于当日开始适用，分段计息;
3.按月结息的，本合同贷款利率按月进行调整，在新的同期贷款基准利率基础上按照本合同第4条约定的浮动比例确定;
.按季结息的，本合同贷款利率按季进行调整，在新的同期贷款基准利率基础上按照本合同第4条约定的浮动比例确定;
按照上述第3、4种方式调整合同贷款利率时，调整后的合同贷款利率自中国人民银行贷款基准利率调整后的第一个结息日的次日起开始适用(但如果中国人民银行调整贷款基准利率的日期为本合同项下的结息日时，则本合同调整后的利率自该结息日的次日起适用)，开始适用之日即按调整后的利率计息;
5.其他：。
第6条乙方对甲方到期应付而未付的借款本金，自逾期之日起，按本合同约定的逾期利率按实际逾期天数计收逾期罚息，直至甲方清偿本息为止;对甲方不能按时支付的利息(包括逾期罚息)，按逾期利率按月在本合同约定的结息日或还款日的对日计收复利，按实际逾期天数计算，逐月累算。本合同逾期利率为在本合同的贷款利率基础上加收[50]%确定。
第7条甲方未按约定用途使用借款的，乙方就其违约使用的借款金额，自违约之日起，按本合同约定的罚息利率按实际违约天数计收罚息，直至甲方清偿本息为止;对甲方不能按时支付的利息，按罚息利率按月在本合同约定的结息日或还款日的对日计收复利，按实际逾期天数计算，逐月累算。本合同罚息利率为在本合同的贷款利率基础上加收[50]%确定。
第8条合同贷款利率发生调整时，本合同项下的逾期利率、罚息利率在调整后的合同贷款利率基础上按照本合同第6条、第7条约定的比例自动作相应的调整，并与合同贷款利率同时开始适用，分段计算。
第9条依照上述约定调整合同贷款利率及逾期利率、罚息利率时，双方无须另行签订协议，任何一方均无须征得另一方的同意，也无须通知担保人或征得其同意。
第三章还款
第10条甲方已在中国民生银行开立账户，账号为。
该账户作为甲方的借款发放及还款账户，甲方授权乙方从该账户中扣收甲方到期应付的本息。该账户发生挂失、冻结、银行卡失效/超过有效期等账户状态异常导致甲方无法经由该账户正常还款，或甲方拟变更该账户时，甲方应办理相应变更手续。在变更手续生效前，若原还款账户已无法足额扣款，甲方应到乙方指定网点____________还款。
第11条本合同项下贷款本息的归还方式为下列第项：
1.按照利随本清方式还款,到期一次还清借款本息[适用于一年期以内(含一年)的借款];
2.按月结息，到期一次偿还本金，结息日为每月日，借款到期时利随本清;
3.按季结息，到期一次偿还本金，结息日为每季度末月日，借款到期时利随本清;
.按月等额本息还款法，甲方以本合同第24条约定的还款公式所确定的金额，每月以相等金额偿还借款本息;
5.按月等额本金还款法，甲方以本合同第24条约定的还款公式所确定的金额，每月等额偿还借款本金，借款利息随本金逐月递减;
6.按月组合还款法，甲方以本合同附件约定的还款公式所确定的金额，每月偿还借款本息;
7.按(月/季)结息，按《个人借款还款计划表》所列的次序、时间和金额分次偿还本金，结息日为每(月/季末月)的第日，借款到期时利随本清;
8.其它还款方式：。
第12条本合同项下借款选择按月等额本息还款法、按月等额本金还款法、按月组合还款法偿还借款本息时，还款日为每月日，但首次还款日为放款日的次月日，借款到期时利随本清。
第13条甲方提前还款应提前30天征得乙方的同意，乙方同意甲方提前还款的，除按本合同约定的利率及借款实际使用期限计收利息外，双方另行约定为：。
第四章担保
第14条为保证本合同项下的借款能得到清偿，甲方及/或第三人向乙方提供下列担保：
1.甲方用其所购买的济南市马鞍山路13号济南黄金珠宝古玩城第层第号商铺作为其借款的担保并抵押给乙方。
2.借款到期，甲方如不能按期偿还，或甲方未按本合同约定归还借款本息，在收到乙方还款通知一个月后仍未归还或仍未与乙方达成还款协议的，乙方有权变卖甲方抵押的商铺归还其借款及所欠付利息(包括逾期利息及罚息)和违约金，变卖过程中所产生的一切税费由甲方承担。如变卖所得不足以弥补偿还甲方借款及所欠付利息(包括逾期利息及罚息)和违约金的，甲方应赔偿乙方因此而蒙受的实际损失。
3.在本合同有效期内，如甲方转让上述所购商铺，必须提前30日通知乙方参与转让合同(协议)的研究、签订的全过程，并根据国家有关规定落实债务、债权关系，否则，甲方对外签订的此类合同无效。
第五章违约责任
第15条甲方应履行本合同约定的义务，如甲方不履行或不完全履行本合同所约定的义务，均构成违约，除本合同另有约定外，甲方应按照本合同借款金额的5%向乙方支付违约金，如违约金不足以弥补乙方损失的，甲方应赔偿乙方因此而蒙受的实际损失。
第16条甲方向乙方提供虚假信息，虚构交易、交易对象，伪造、变造交易文件、支付凭证的，甲方应按照本合同借款金额的10%向乙方支付违约金，如违约金不足以弥补乙方损失的，甲方应赔偿乙方因此而蒙受的实际损失。
第17条因甲方违约致使乙方受到相关行政处罚的，甲方同意赔偿乙方因该行政处罚而遭受的全部经济损失。
第六章其它
第18条双方约定的其他事项：
第19条本合同正本一式肆份，甲方执贰份，乙方执壹份，银行执壹份，其法律效力相同。
第二部分
第一章利率
第20条本合同项下月利率=年利率/12，日利率=年利率/360。
第21条乙方将贷款划付至本合同约定的甲方借款发放账户即完成了贷款发放义务，即视为甲方已经提取和使用了借款本金，并从贷款的发放之日开始计息。
第22条本合同项下借款选择本合同第11条中按月等额本息还款法、按月等额本金还款法、按月组合还款法等期供方式(即按期还本付息)偿还借款本息时，按照中国人民银行规定的对月对日逐笔计息法计算利息。计息期为整年(整月)的，计算公式为：利息=本金余额×年(月)数×年(月)利率;计息期为整年(整月)又有零头天数的，计算公式为：利息=本金余额×年(月)数×年(月)利率+本金余额×零头天数×日利率。
本合同项下借款选择本合同第11条中按期(月、季)付息、一次还本和利随本清以及双方协商的其他方式偿还借款本息时，按照中国人民银行规定的实际天数逐笔计息法计算利息，即每年为365天(闰年366天)，每月为当月公历实际天数，计息公式为：利息=本金余额×实际天数×日利率。
第二章借款
第23条本合同项下借款如需要展期，甲方应当在借款到期日三十日前向乙方提出书面申请，经乙方同意的由双方签订展期协议;甲方展期申请未获得乙方批准的，甲方仍应按本合同约定的还款期限足额还款。
第三章借款的偿还
第24条甲方选择等额本息还款方式分次还本付息的，计算公式为：
还款总期数借款本金×月利率×(1+月利率)
每月还款额=
还款总期数(1+月利率)−1
甲方选择等额本金还款方式分次还本付息的，计算公式为：
借款本金
每月还款额借款本金−累计已还本金)×月利率还款总期数